
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea rectificării Bugetului de venituri și cheltuieli pentru  

Societatea Giurgiu Construcții Edilitare S.R.L. pe anul 2022 
 

 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
Întrunit în şedinţă ordinară, 

 
 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat cu nr.52.426 

din 17.11.2022; 
- raportul de specialitate al Direcției Servicii Publice, înregistrat la nr.52.486 din 

17.11.2022;  
- adresa nr.2.406 din 15.11.2022 întocmită de Societatea Giurgiu Construcții 

Edilitare S.R.L. privind aprobarea rectificării Bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 
2022; 

- Nota de fundamentare prin care Societatea Giurgiu Construcții Edilitare S.R.L. 
supune spre aprobare rectificarea Bugetului de venituri și cheltuieli pe anul 2022; 

- Decizia Asociatului unic al Societății Giurgiu Construcții Edilitare S.R.L. nr.8 din 
15.11.2022; 

- Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Giurgiu nr.113 din 31.03.2022 privind  
aprobarea Bugetului de venituri și cheltuieli al Societății Giurgiu Construcții Edilitare 
S.R.L. pentru anul 2022; 

- avizul comisiei buget – finanţe, administrarea domeniului public și privat; 
- prevederile Legii nr.31/1990 privind societățile, republicată, cu modificările și 

completările ulterioare; 
- prevederile Ordonanței nr.26/2013 privind întărirea disciplinei financiare la 

nivelul unor operatori economici la care statul sau unităţile administrativ-teritoriale sunt 
acţionari unici ori majoritari sau deţin direct ori indirect o participaţie majoritară; 

- prevederile Ordinului M.F.P. nr.3.818 din 30 decembrie 2019 privind aprobarea 
formatului și structurii bugetului de venituri și cheltuieli al operatorilor economici, 
precum și a anexelor de fundamentare a acestuia. 

 
         În temeiul art.129, alin.(3), lit.„d”, art.139, alin.(3), lit.„a” și art.196, alin.(1), lit.„a”  
din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

        Art.1. Se aprobă rectificarea Bugetului de venituri și cheltuieli al Societății Giurgiu 
Construcții Edilitare S.R.L. pe anul 2022, conform Anexei parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 



 
 

 

2 

2 

        Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituției Prefectului – Județul Giurgiu 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, 
Direcției Servicii Publice, Direcției Economice, Societății Giurgiu Construcții Edilitare 
S.R.L. și împuterniciților Consiliului Local Giurgiu în Adunarea Generală a Acționarilor 
la Societatea Giurgiu Construcții Edilitare S.R.L., pentru ducerea la îndeplinire. 

 
 
 

 
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                       CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                        SECRETAR GENERAL, 

 
                         Cioacă Ionuț                                                          Băiceanu Liliana 
                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 24 noiembrie 2022    
Nr. 371     

Adoptată cu un număr de 17 voturi pentru, din totalul de 17 consilieri prezenţi 
 








	HOT. 371                                                                           
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	privind aprobarea rectificării Bugetului de venituri și cheltuieli pentru
	Societatea Giurgiu Construcții Edilitare S.R.L. pe anul 2022
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

	422fs._Page_08
	422fs._Page_09
	422fs._Page_10

